1/2

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO: EDITAL Nº 02/2017
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO: EDITAL DE Nº 02/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO
PÚBLICA PARA OS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 02/2017

  A Prefeitura Municipal de Cantanhede, por intermédio da Secretaria

Municipal de Educação, através de seu representante legal, torna publico o
Resultado Preliminar da Seleção Pública para Profissionais do Programa Brasil
Alfabetizado, nos termos do Edital nº 02/2017, de acordo com a lista de

classificação anexa.

Cantanhede – MA, 06 de Setembro de 2017.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DO PROGRAMA
BRASIL ALFABETIZADO/ EDITAL DE Nº 02/2017

1. PARA A FUNÇÃO DE ALFABETIZADOR - COORDENADOR DE TURMA
(01 vaga):

Ord. De Classificação
NOME DO

CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

RESULTADO FINAL

01 Marildes Gomes 09 Aprovada

02
Ancelmo Batista de

Souza
05 Classificado

03

Lucia Maria Ferreira

Avelino (Ano de

nascimento: 1978)

04 Classificada

04

Maria Girlane Sousa

Pereira

(Ano de nascimento:

1982)

04 Classificada

2. PARA A FUNÇÃO DE ALFABETIZADOR (05 VAGAS)

Ord. De
Classificação

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE
PONTOS

RESULTADO FINAL

01
Imaculada da Conceição
Batista da Rocha

06 Aprovada

02
Maria do Carmo da Silva
Pinto

06 Aprovada

03
Maria da Conceição de
Almeida Alves

06 Aprovada

04 Elisvan da Silva Sousa 06 Aprovado

05 Maria Ednauda Correa 05 Aprovada

06

Joselena Silva de Sousa

(Data de nascimento:

21/04/1979)

04 Classificada

07

Edimárcia Ferreira da Silva

(Data de nascimento:

19/12/1980)

04 Classificada

08

Silmara da Conceição Rocha

(Data de nascimento:

06/02/1993)

04 Classificada

09 Michele Barboza da silva 03 Classificado

10

Flor de Lys Lago Rocha

(Data de nascimento:

21/08/1967)

02 Classificada

11

Manoel Costa de Sousa

(Data de nascimento:

11/09/1986)

02 Classificado

12

Maria Valdinéia Leitão

(Data de nascimento:

14/06/1977)

01 Classificada

13

Luciana Pinto Gomes

(Data de nascimento:

08/09/1983)

01 Classificada

14

Lucélia Cardoso Teixeira

(Data de nascimento:

11/10/1988)

01 Classificada

15

Edieldo de Sousa Ribeiro

(Data de nascimento:

03/08/1987)

01 Classificado

16

Micherlane Robouças dos

Santos

(Data de nascimento:

06/05/1992)

01 Classificado

17

Simone Maria Almeida Frazã0

(Data de nascimento:

04/10/1992)

01 Classificada

18

Elayne Carvalho Pereira

(Data de nascimento:

30/09/1996)

01 Classificada

19

Rayane Araújo Rodrigues

(Data de nascimento:

22/10/1996)

01 Classificada

20

Edimilson Fernando Moreira

Gomes

(Data de nascimento:

10/02/1995)

01 Classificado

21

Alessandra de Lima Barros

(Data de nascimento:

18/03/1995)

01 Classificada

22

Bruna Fernanda Passos

Fernandes

(Data de nascimento:

26/08/1995)

01 Classificada

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2017

ANO VII-  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2017

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

3. PARA A FUNÇÃO DE TRADUTOR-INTERPRETE DE LIBRAS (DEPENDE

DA DEMANDA)

Ord. De Classificação
NOME DO

CANDIDATO

TOTAL DE

PONTOS
RESULTADO FINAL

01
Audinete Batista

Avelino Sousa
08 Classificada

Cantanhede – MA, 06 de setembro de 2017.

_________________________________

Marco Antonio Rodrigues de Sousa
Prefeito Municipal